Public Document Pack

" monmouthshire
W sir fynwy
County Hall
Rhadyr
Usk
NP15 1GA

Dydd Llun, 10 Mai 2021

Notice of meeting

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio

Dydd Mawrth, 18fed Mai, 2021 at 10.00 am
Remote Meeting

AGENDA
Item No | Item Pages
1. Ymddiheuriadau am absenoldeb
2. Datganiadau o Fuddiant
3. Cadarnhau’r cofnodion dilynol:
3.1. Panel Ymgynghori Hawliau Tramwy Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio 1-2
dyddiedig 17 Rhagfyr 2020
3.2. Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 23 Chwefror 2021. 3-4
3.3. Isbwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 8 Mawrth 2021 5-6
4. Datganiad Polisi Hapchwarae a Chynigion ar gyfer Casinos 7-74
5. Cynllun Peilot Tacsis Fflyd Gwyrdd. 75-90
6. Adolygu Polisi ac Amodau Cerbydau Hacni a Cherbydau Hur Preifat 91-94
7. Cais am Ganiatad Masnachu Stryd — Troy’s Van — Stad Ddiwydianol 95-124
Bulwark, Bulwark, Casgwent, NP16 5QZ
8. Eithrio’r wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod pan ystyrir yr eitem ddilynol o 125-126
fusnes yn unol ag Adran 109A Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y’i
diwygiwyd, ar y sail ei fod yn cynnwys datgeliad tebygol o wybodaeth
eithriedig fel y’i diffinnir ym Mharagraff 12 Rhan 4 Atodlen 12A y Ddeddf..
9. Ystyried p’un ai yw’r gyrrwr yn “Addas a Phriodol” i ddal Trwydded

Gyrwr Cerbyd Hacni/Cerbyd Hur Preifat.




10. ‘ Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf.

Paul Matthews

Prif Weithredwr



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL
CYNGOR SIR FYNWY

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS:

County Councillor Brian Strong Usk; Welsh Conservative Party
County Councillor Jim Higginson Severn; Welsh Labour/Llafur Cymru
County Councillor Simon Howarth Llanelly Hill; Independent Group

County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru
County Councillor Bryan Jones Goytre Fawr; Welsh Conservative Party
County Councillor Malcolm Lane Mardy; Welsh Conservative Party
County Councillor Richard Roden Dixton with Osbaston; Welsh Conservative Party
County Councillor Jamie Treharne Overmonnow; Welsh Conservative Party
Cou
[...]
at everyone fairly and
consistently. We cannot always make everyone happy, but will commit to listening and explaining
why we did what we did.

Flexibility. We will continue to change and be flexible to enable delivery of the most effective and
efficient services. This means a genuine commitment to working with everyone to embrace new
ways of working.

Teamwork. We will work with you and our partners to support and inspire everyone to get involved
S0 we can achieve great things together. We don’t see ourselves as the ‘fixers’ or problem-solvers,
but we will make the best of the ideas, assets and resources available to make sure we do the
things that most positively impact our people and places.






This page is intentionally left blank



Public Document Pack Agenda ltem 3a

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL
Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Committee

Rights of Way Advisory Panel
Remote Microsoft Teams Meeting on Thursday, 17th December, 2020 at 2.00 pm

PRESENT: County Councillor B. Strong (Chairman)

County Councillors: A. Easson, M. Lane, R. Roden, J. Treharne,
R. Edwards, D. Evans and A. Webb

OFFICERS IN ATTENDANCE:

Ruth Rourke Principal Officer - Countryside Access

Shaun Pritchard Assistant Rights Of Way Officer

Denzil — John Turbervill Commercial Solicitor

Laura Bazely Legal Services

Mark Hand Head of Place-making, Housing, Highways and Flood
Richard Williams Democratic Services Officer

OBSERVING:

Zoe Aubrey — Barratt Homes
Kevin Hall — Member of the Public

APOLOGIES:

None.

1. Declarations of interest

None received.

2. Town and Country Planning Act 1990 - Section 257 Public Path Order Footpath
37 (part) Caldicot

We received a report and presentation from the Countryside and Access Manager
regarding a request that had been made to make and confirm, a public path diversion
order under Section 257 of the Town and Country Planning Act 1990, to enable
development in accordance with approved planning permission.

The Committee was inform
[...]
paths very well.

The Committee withdrew with the Legal representatives and Democratic Services
Officer to consider the recommendations and returned to announce its decision.

We resolved that having regard to the relevant legislation, tests, guidance and policy
that the Licensing and Regulatory Rights of Way Advisory Committee authorises the

making of a diversion order for Footpath 37 Caldicot under Section 257 of the Town &
Country Planning Act 1990.

The meeting ended at 2.50 pm

Page 2



Public Document Pack Agenda Item 3b

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Committee
Remote Meeting on Tuesday, 23rd February, 2021 at 10.00 am

PRESENT: County Councillor B. Strong (Chairman)
County Councillor J. Higginson (Vice Chairman)

County Councillors: S. Howarth, A. Easson, M. Lane, R. Roden, J.
Treharne, R. Edwards, D. Evans and A. Webb

OFFICERS IN ATTENDANCE:

David Jones Head of Public Protection
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer
Ben Davies Solicitor

Richard Williams Democratic Services Officer
APOLOGIES:

None received.

1. Declarations of interest.

None received.

2. Confirmation of Minutes

The minutes of the Licensing and Regulatory Committee meeting dated 12" January
2021 were confirmed and signed by the Chair.

3. Contract Garages Review Report

We received a report to extend the existing contracts for garages authorised by the
Council to carry out inspections of Hackney Carriage and Private Hire Vehicles.

In doing so the following points were noted:

e In response to questions raised the Principal Licensing Officer stated that with
regard to testing within the garages, these garages have to be MOT garages
providing MOT standard inspections. The inspection provided complies with
Monmouthshire County Council policy. Therefore, the inspection provided is
over and above an MOT inspection.

e The County Council’'s Trading Standards Department is available to undertake
test purchases if it is considered that 
[...]
Minutes of the meeting of the Licensing and Regulatory Sub Committee
Remote Meeting on Monday, 8th March, 2021 at 2.00 pm

PRESENT: County Councillor J. Higginson (Chair)
County Councillors: A. Easson and M.Lane

OFFICERS IN ATTENDANCE:

Linda O'Gorman Principal Licensing Officer
Samantha Winn Licensing Officer

Ben Davies Solicitor

Richard Williams Democratic Services Officer
APOLOGIES:

None received.

1. Declarations of Interest

County Councillor J. Higginson declared a personal, non-prejudicial interest pursuant to
the Members’ Code of Conduct in respect of an application for the grant of an Adult
Gaming Centre at 2 — 4 Monnow Street, Monmouth as he is a Member of
Monmouthshire County Council’'s Planning Committee and might be required to
determine the change of use for the premises.

County Councillor A. Easson declared a personal, non-prejudicial interest pursuant to
the Members’ Code of Conduct in respect of an application for the grant of an Adult
Gaming Centre at 2 — 4 Monnow Street, Monmouth as he is a Member of
Monmouthshire County Council’'s Planning Committee and might be required to
determine the change of use for the premises.

2. Application for the grant of an Adult Gaming Centre - 2 - 4 Monnow Street,
Monmouth

The Sub-Committee considered an application for the grant of an Adult Gaming Centre
licence under section 160 of the Gambling Act 2005 for 2-4 Monnow Street, Monmouth,
NP25 3EE.

The Chairman welcomed the applicant to the meeting and introduced Members of the
Sub-Committee and the attending officers and explained the protocol for the meeting.

The applicant confirmed their name and address to the Sub Committee. The applicant
confirmed receipt of the report and was content to proceed with no legal representation.

It was noted that the objectors had received a copy of the report. However, there were
no objectors present at the meeting.

The key issues and details were read out to the Sub-Committee.

Page 5



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL

M
[...]
exemption of information contained in the report referred to
above and make the following recommendation to the Proper Officer:-

Exemptions applying to the report:
Information relating to a particular individual as described in Paragraph 12 of part 4
of Schedule 12A to the Local Government Act 1972

Factors in favour of disclosure:

Openness and transparency in matters concerned with the public

Not applicable at this time (see below)

Prejudice which would result if the information were disclosed:

Applicable The applicant will be attending the Committee meeting on the Tuesday
18" May 2021 and any information disclosed prior to this date may jeopardise the
applicant’s right to a fair hearing

My view on the public interest test is as follows:
Factors in favour of not disclosing outweigh those against.

Recommended decision on exemption from disclosure:
Maintain exemption from publication in relation to report.

Date: 10t May 2021

Signed:

Post: Licensing Officer

| accept the recommendation made above.

Page 125



l”:’_J Rc?’ erbe ve ’Lf(f
Proper Officer. - .
Date:

Page 126



	Agenda
	3a Panel Ymgynghori Hawliau Tramwy Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 17 Rhagfyr 2020
	Minutes

	3b Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 23 Chwefror 2021.
	Minutes

	3c Isbwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 8 Mawrth 2021
	Minutes

	4 Datganiad Polisi Hapchwarae a Chynigion ar gyfer Casinos
	1b Statement of Gambling Licensing Policy 2022
	1c 210518 - Appendix B EQIA Evaluation Form

	5 Cynllun Peilot Tacsis Fflyd Gwyrdd.
	2b 210518 - Appendix C EQIA Evaluation Form - Green Fleet

	6 Adolygu Polisi ac Amodau Cerbydau Hacni a Cherbydau Hur Preifat
	7 Cais am Ganiatâd Masnachu Stryd – Troy’s Van – Stad Ddiwydianol Bulwark, Bulwark, Casgwent, NP16 5QZ
	4b Appendix A
	4c Appendix B
	4d Appendix C

	8 Eithrio’r wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod pan ystyrir yr eitem ddilynol o fusnes yn unol ag Adran 109A Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y’i diwygiwyd, ar y sail ei fod yn cynnwys datgeliad tebygol o wybodaeth eithriedig fel y’i diffinnir ym Mharagraff 12 Rhan 4 Atodlen 12A y Ddeddf..



Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Meeting  

Dydd Mawrth, 18fed Mai, 2021, 10.00 am 
 

  
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:  

 

Cynghorydd Sirol J.Treharne (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol J. Higginson (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: A. Easson, R. Edwards, D. Evans, S. Howarth, 
M.Lane, R.Roden, B. Strong, A. Webb, V. Smith 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
David Jones Pennaeth Diogelu’r Cyhoedd 
Taylor Watts Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 
 

 
 
 
1. Ethol Cadeirydd.  

 
Fe wnaethon ni ethol y Cynghorydd Sir J. Treharne yn Gadeirydd. 
  
Diolchodd y Cadeirydd ymadawol, y Cynghorydd Sir B. Strong, i Aelodau a swyddogion y 
Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio am eu cefnogaeth yn ystod ei gyfnod fel Cadeirydd y 
Pwyllgor. 
 
2. Penodi Is-gadeirydd.  

 
Penodon ni'r Cynghorydd Sir R.J. Higginson yn Is-gadeirydd. 
 
3. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni dderbyniwyd yr un. 
 
4. Cadarnhau’r cofnodion dilynol:  

 
4.1.   Panel Ymgynghori Hawliau Tramwy Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio 

dyddiedig 17 Rhagfyr 2020 
Cadarnhawyd a llofnodwyd cofnodion cyfarfod Panel Cynghori Hawliau Tramwy'r Pwyllgor 

Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 17eg Rhagfyr 2020 gan y Cadeirydd. 

 
4.2.   Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 23 Chwefror 2021. 

Cadarnhawyd a llofnodwyd cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 
23ain Chwefror 2021 gan y Cadeirydd. 
 

4.3.   Isbwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio dyddiedig 8 Mawrth 2021 
Cadarnhawyd a llofnodwyd cofnodion cyfarfod yr Is-bwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio 
dyddiedig 8fed  Mawrth 2021 gan y Cadeirydd. 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Meeting  

Dydd Mawrth, 18fed Mai, 2021, 10.00 am 
 

 
5. Datganiad Polisi Hapchwarae a Chynigion ar gyfer Casinos  

 
Gwnaethom ystyried adroddiad yn amlinellu'r Datganiad Polisi Gamblo drafft a chynigion ar 
gyfer Casinos yn Sir Fynwy cyn ei gyflwyno i'r Cyngor Llawn. 
  
Wrth wneud hynny, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

         Yn dilyn ystyried argymhelliad 1 yr adroddiad gan y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio, 
pe bai'r Pwyllgor yn penderfynu cadw'r penderfyniad cyfredol i beidio â rhoi trwyddedau 
casino yn Sir Fynwy yna byddai angen ystyried y mater hwn yn y Cyngor Llawn hefyd. 

  

         Mewn ymateb i gwestiwn a godwyd ynghylch y diffiniad o gasino, nodwyd nad yw 
adeiladau bingo wedi'u cynnwys yn hyn. 
  

         Ystyriwyd bod angen cynnwys meini prawf ynghylch maint lleoliad yn y polisi er mwyn 
penderfynu beth sy'n cael ei ystyried yn casino. 
  

Penderfynom:  
  

(i)    cadw'r penderfyniad cyfredol i beidio â rhoi trwyddedau casino yn Sir Fynwy cyn iddo 
gael ei ystyried yn y Cyngor Llawn a bod y polisi'n cael ei ddiwygio i bennu maint 
lleoliad er mwyn sefydlu'r hyn sy'n cael ei ystyried yn casino. 

  
adolygu'r datganiad polisi Gamblo diweddaredig arfaethedig ar gyfer y cyfnod 31ain Ionawr 
2022 i 30ain Ionawr 2025 a chymeradwyo cychwyn y broses ymgynghori statudol cyn 
penderfynu ar y datganiad newydd. 
 
6. Cynllun Peilot Tacsis Fflyd Gwyrdd.  

 
Gwnaethom ystyried adroddiad ynghylch diwygiadau i'r Polisi ac Amodau Tacsi a Llogi Preifat 
2020 er mwyn caniatáu cynllun Peilot Fflyd Werdd Llywodraeth Cymru. 

  
Wrth wneud hynny, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

         Roedd swyddogion wedi codi materion gyda Llywodraeth Cymru ynglŷn â sut y bydd y 
peilot yn gweithredu.  Bydd Llywodraeth Cymru yn penodi cwmni i reoli'r broses.  Bydd 
Swyddogion y Cyngor hefyd yn cysylltu â Llywodraeth Cymru i sefydlu meini prawf 
priodol o ran rheoli'r cerbydau ar draws y fasnach. 

  

         Byddai swyddogion yn gwirio a oedd yr ysgrifen ar y tacsis yn ddwyieithog. 
  

         Bydd cael digon o bwyntiau gwefru trydanol ledled y Sir yn allweddol i ganiatáu i'r prawf 
cael ei gynnal.  Pan dderbynnir manylion pellach gan Lywodraeth Cymru, bydd 
swyddogion yn ymchwilio i weld a yw'r seilwaith presennol yn addas i ganiatáu i bob 
gweithredwr gymryd rhan yn y peilot. 
  

Penderfynom: 
  

(i)    caniatáu defnyddio'r lifrai ar gyfer Llywodraeth Cymru a Rhanbarth Prifddinas Caerdydd 
ar gerbyd(au) fel rhan o'r cynllun Peilot Fflyd Werdd;   

  



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Meeting  

Dydd Mawrth, 18fed Mai, 2021, 10.00 am 
 

i ganiatáu newid golau to'r cerbyd hacni i nodi 'tacsi' sy'n wynebu ymlaen ar gerbyd(au) fel rhan 
o'r cynllun Peilot Fflyd Werdd. 
 
7. Adolygu Polisi ac Amodau Cerbydau Hacni a Cherbydau Hur Preifat  

 
Gwnaethom ystyried adroddiad ynghylch gofynion Safonau Tacsi a Llogi Preifat Statudol yr 
Adran Drafnidiaeth (AD) a Chanllawiau Cysoni Llywodraeth Cymru ar Drwyddedu Cerbydau 
Tacsi a Llogi Preifat yng Nghymru. 
  
Wrth wneud hynny, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
  

         O ran gwiriadau'r Gwasanaeth Datgelu a Gwahardd (GDG), mae nifer o yrwyr ar y 
gwasanaeth diweddaru ar hyn o bryd.  Byddai'n ofynnol i'r gyrwyr hyn gwblhau eu cais 
GDG.  Yna, cyn pen mis byddent yn gymwys i wneud cais trwy'r gwasanaeth diweddaru 
i dalu'r ffi flynyddol.  Yna byddai'r Awdurdod yn gofyn am rif eu tystysgrif, cyfenw a 
dyddiad geni ac yna byddai eu manylion ar-lein.  Yna byddai swyddogion yn derbyn 
hysbysiad ar unwaith pe bai unrhyw wybodaeth newydd am GDG unigolyn. 

  

         Bydd y broses ymgynghori yn darparu mwy o amser i ddarparu enghreifftiau.  Bydd y 
broses yn rhedeg tan ddiwedd Awst 2021 a dylai ddarparu data gwell i sefydlu pa mor 
dda y mae'r broses yn gweithio.  Bydd adroddiad pellach yn cael ei gyflwyno i'r Pwyllgor 
Trwyddedu a Rheoleiddio ym mis Medi 2021. 
  

Penderfynom: 
  
(i)         nodi cynnwys yr adroddiad a'r angen i adolygu ein gofynion, polisïau ac amodau 

trwydded bresennol er mwyn cydymffurfio â Safonau Statudol a Chanllawiau 
Llywodraeth Cymru; 

  
(ii)        i gymeradwyo'r broses ymgynghori gyda'r fasnach drwyddedig ar y newidiadau 
arfaethedig cyn cyflwyno adroddiadau manwl i'r Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio i'w 
hystyried. 
 
8. Cais am Ganiatâd Masnachu Stryd – Troy’s Van – Stad Ddiwydianol Bulwark, 

Bulwark, Casgwent, NP16 5QZ  
 
Ystyriodd y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio cais am Ganiatâd Masnachu Stryd ar Ystâd 
Ddiwydiannol Bulwark, Bulwark, Cas-gwent, NP16 5QZ yn unol ag Atodlen 4 Deddf Llywodraeth 
Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1982. 
  
Croesawodd y Cadeirydd yr ymgeisydd i'r cyfarfod a chyflwynodd Aelodau'r Pwyllgor a'r 
swyddogion a oedd yn bresennol ac esboniodd y protocol ar gyfer y cyfarfod. 
  
Cadarnhaodd yr ymgeisydd ei enw a'i gyfeiriad i'r Pwyllgor. Cadarnhaodd yr ymgeisydd ei fod 
wedi derbyn yr adroddiad a'i fod yn fodlon bwrw ymlaen heb unrhyw gynrychiolaeth gyfreithiol. 
  
Darllenwyd y materion a'r manylion allweddol i'r Pwyllgor. 
  
Yna cafodd yr ymgeisydd gyfle i annerch y Pwyllgor, i gyflwyno unrhyw esboniadau perthnasol. 
Yn dilyn hyn, cyflwynodd Aelodau'r Pwyllgor gwestiynau i'r ymgeisydd a chafwyd trafodaeth.  
  
Nodwyd bod yr ysgol agosaf at y safle 206 metr i ffwrdd a'i bod yn ysgol gynradd. Nid oedd yr 
ysgol uwchradd wedi'i lleoli o fewn 500 metr i'r safle.  Nodwyd nad yw ysgolion cynradd yn 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Meeting  

Dydd Mawrth, 18fed Mai, 2021, 10.00 am 
 

caniatáu plant oddi ar y safle yn ystod oriau ysgol felly ni fyddai plant yn gallu mynd i'r adeilad 
masnachu stryd pe bai'r cais yn cael ei gymeradwyo. 
  
Yna cafodd yr ymgeisydd gyfle i grynhoi. 
  
Yn dilyn cwestiynu, gadawodd y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio a'r cynrychiolydd Cyfreithiol 
y cyfarfod i fwriadu a thrafod y canfyddiadau. 
  
Ar ôl ailgychwyn, dywedodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor wedi ystyried pellter y maes o'r ysgol 
agosaf o 206 metr ond ei fod wedi penderfynu rhoi Caniatâd Masnachu Stryd am 12 mis ar 
Ystâd Ddiwydiannol Bulwark, Bulwark, Cas-gwent, NP16 5QZ yn unol gydag Atodlen 4 Deddf 
Llywodraeth Leol (Darpariaethau Amrywiol) 1982. 
  
Gofynnodd y Pwyllgor i'r Adran Drwyddedu wneud diwygiad i'r Polisi Caniatâd Masnachu Stryd 
gyda'r bwriad o wahaniaethu rhwng ysgolion cynradd ac uwchradd yn eu hagosrwydd at 
sefydliadau masnachu stryd.   
 
9. Eithrio’r wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod pan ystyrir yr eitem ddilynol o fusnes yn unol 

ag Adran 109A Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y’i diwygiwyd, ar y sail ei fod yn 
cynnwys datgeliad tebygol o wybodaeth eithriedig fel y’i diffinnir ym Mharagraff 12 
Rhan 4 Atodlen 12A y Ddeddf..  

 
Fe wnaethom benderfynu gwahardd y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr eitemau 
busnes canlynol yn unol ag Adran 100A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i diwygiwyd, ar y 
sail eu bod yn cynnwys datgelu gwybodaeth eithriedig yn ôl pob tebyg fel y'i diffinnir ym 
Mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf. 
 
10. Ystyried p’un ai yw’r gyrrwr yn “Addas a Phriodol” i ddal Trwydded Gyrwr Cerbyd 

Hacni/Cerbyd Hur Preifat.  
 
Croesawodd y Cadeirydd y gyrrwr i'r cyfarfod a chyflwynodd Aelodau'r Pwyllgor a'r Swyddogion 
a oedd yn bresennol ac esboniodd y protocol ar gyfer y cyfarfod. 
  
Cadarnhaodd y gyrrwr ei enw a'i gyfeiriad i'r Pwyllgor. Cadarnhaodd y gyrrwr ei fod wedi derbyn 
yr adroddiad a chydnabod y byddent yn bwrw ymlaen heb gynrychiolaeth gyfreithiol. 
  
Darllenwyd y materion a'r manylion allweddol i'r Pwyllgor. 
  
Yna cafodd y gyrrwr gyfle i annerch y Pwyllgor, i gyflwyno unrhyw esboniadau perthnasol. Yn 
dilyn hyn, cyflwynodd Aelodau'r Pwyllgor gwestiynau i'r gyrrwr a chafwyd trafodaeth. Yna cafodd 
y gyrrwr gyfle i grynhoi. 
  
Yn dilyn cwestiynu, gadawodd y Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio a'r cynrychiolydd Cyfreithiol 
y cyfarfod i fwriadu a thrafod y canfyddiadau. 
  
Ar ôl ailgychwyn, dywedodd y Cadeirydd fod y Pwyllgor wedi ystyried y materion ac wedi dod i'r 
farn nad oedd y gyrrwr yn cael ei ystyried yn ffit nac yn briodol i ddal Trwydded Gyrru Cerbyd 
Hacnai/Llogi Preifat.  Nid oedd y Pwyllgor yn fodlon gadael y Polisi Trwyddedu, ni threuliwyd 
euogfarnau'r gyrrwr ac nad oedd digon o amser wedi dod i ben ers euogfarnau'r gyrrwr. 
Canmolodd y Pwyllgor y gyrrwr am ddod i'r cyfarfod ac am nodi eu bod yn dod ymlaen â’i 
addysg, wrth symud ymlaen. 
 
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Remote Meeting  

Dydd Mawrth, 18fed Mai, 2021, 10.00 am 
 

11. Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf.  
 
Dydd Mawrth 29ain Mehefin 2021 am 10.00yb. 
 
 

 
 


